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Partnerzy z Ukrainy z wizytą w Świętokrzyskiem

Z dwudniową wizytą w  naszym regionie przebywa delegacja z Obwodu Winnickiego na
Ukrainie, z którym Świętokrzyskie współpracuje już od ponad 50 lat. Samorządowcy i
przedsiębiorcy uczestniczyli w panelach dyskusyjnych podczas konferencji „Współpraca
jednostek terytorialnych województwa świętokrzyskiego i obwodu winnickiego.” Samorząd
Województwa Świętokrzyskiego reprezentowali: wiceprzewodniczący Sejmiku Marcin Ożóg,
wicemarszałek Grzegorz Świercz i Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

Konferencja jest okazją do wymiany doświadczeń w zakresie współpracy polsko-ukraińskiej
prowadzonej na poziomie gmin, powiatów, miast i regionu. W spotkaniu  oprócz gości z
Ukrainy  wzięli  udział  przedstawiciele  województwa  świętokrzyskiego,  miasta  Kielce,
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Ambasady Ukrainy w Warszawie, Ministerstwa Spraw
Zagranicznych.

– Nasza współpraca ma bardzo długą tradycję,  nasze regiony spotykają się bowiem od
kilkudziesięciu  lat.  Naszym  wspólnym  interesem  jest  współpraca.  Ukrainie  zależy  na
przystąpieniu do Unii Europejskiej, Polsce zależy na tym, byśmy byli blisko Ukrainy. Od lat
dajemy wzór współpracy dwóch regionów i mam nadzieję, że będzie ona jeszcze lepsza –
powiedział witając gości wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Grzegorz Świercz.

Uczestnicy konferencji wysłuchali wykładów i prelekcji dotyczących współpracy jednostek
terytorialnych,  współpracy  międzyregionalnej  oraz  możliwości  jej  finansowania.
Zaplanowano  także  giełdę  ofert  samorządów.

We wtorek odbędą się szkolenia, podczas których grupa wójtów z Obwodu Winnickiego
zapozna  się  z   metodologią  tworzenia  strategii  rozwoju  regionu,  jej  struktury,
kompatybilności  z   nadrzędnymi dokumentami programowymi oraz zasadami i  źródłami
finansowania strategii. Następnie, podczas wizyty w Urzędzie Gminy w  Morawicy delegacja
zapozna się  w praktyce z  działalnością  i  funkcjonowaniem samorządu gminnego.Wizyta
delegacji  z  Winnicy  realizowana jest  z  ramach zapisów umowy między  Województwem
Świętokrzyskim a Obwodem Winnickim o współpracy międzyregionalnej w części dotyczącej
wsparcia współpracy pomiędzy samorządami terytorialnymi i transferu wiedzy do partnera
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ukraińskiego

Współpraca Kielecczyzny z Winnicczyzną rozpoczęła się w 1958 roku, przez kolejne lata 
regiony odwiedzały się i wymieniały doświadczeniami samorządowymi. Umowy partnerskie
zostały podpisane w 1995 i 1999 roku. Cały czas współpracują na wielu płaszczyznach, m.in.
gospodarczej,  kulturowej  czy  edukacyjnej.  Partnerstwo  zatacza  coraz  większe  kręgi,
współpracę  nawiązują  kolejne  gminy.
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